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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Våren nalkas - även om vi fortfarande måste an-

vända både vantar och mössa, men tids nog kommer vär-

men igen. Då är det skönt att bo nära naturen... 
 

I detta nummer av Kolmårdsnytt intervjuar vi bland 

annat två politiker om deras syn på landsbygdens utveck-

ling. Har du synpunkter på det du läser så skicka gärna in 

en  kort kommentar till redaktionen@kolmardsnytt.se 
 

Gå in på vår nya Hemsida! Den är enkel, men där kan 

du länka dig vidare till företags- och föreningssidor, till 

dagstidningar, kommunens hemsida, samhällsinformation - 

ja du kan få information om i princip allt du behöver.  
 

Tipsa även släkt och vänner som bor på andra orter om att 

läsa Kolmårdsnytt på Hemsidan www.kolmardsnytt.se 
 

Redaktionen 

  

   HUVUDSPONSOR 
 

 Företagsgruppen i Kolmården 

 

    ÖVRIGA SPONSORER 
 

    PRO Krokek, Kolmårdens Byggtjänst 
     ERA Bråvikens Mäklarbyrå, Lions Kolmården 
  Kolmårdens Tropicarium, Pingstkyrkan 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 

obunden medlemstidning som ges ut i fyra 

nummer per år. Ägare är en ideell förening. 

Utgivning och tryck finansieras via annonser, 

medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Ordförande i styrelsen:  

Jörgen Hassgård 
 

Redaktionen:  

Katrin Bjuhr 

Linnéa Gistrand 

Monica Johansson  

Christina Folkeson  

Louise Tottie-Gustafsson  
 

Redaktör och ansvarig utgivare:  

Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Ringqvists i Norrköping 
 

Kontakta oss!  

 

Tack alla ni som ställt upp på intervjuer och tack till er som 

skickat in material till Kolmårdsnytt! Fortsätt att ge syn-

punkter på vår tidning, eller dela dina funderingar kring 

något som berör oss kolmårdsbor!  
 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-

ser till redaktionen@kolmardsnytt.se. Tfn: 0706-33 06 40 
 

Redaktionen granskar allt material 

före tryck, men vi stryker eller änd-

rar inget utan att höra av oss till 

skribenten. 

   

Kontakta Hemsidan genom att 

skriva till webbredaktörerna;  

Stig Fritzell eller Maria Höög 

webbredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser:    

Hel sida svart/vitt       185 x 265 mm 2 000 kr 

Halv sida svart/vitt      185 x 130 mm 1 200 kr 

Fjärdedels sida svart/vitt      130 x   90 mm    600 kr 

Åttondels sida svart/vitt       90 x   60 mm    350 kr 

Sextondels sida svart/vitt       60 x   40 mm    200 kr 

Hel sida färg          3 000 kr 

Halv sida färg           1 600 kr 

Fjärdedel sida färg                900 kr 

Sista sidan färg: 
Halv sida        2000 kr 

Fjärdedels sida       1200 kr 
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Med godis i bagaget   sidan  4    

Sandviksbodens garn   sidan    6 
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Marie tillsammans med Ulf Svensson 

En 4-åring som sjunger och 

”dansar” kring – det är väl inget 

konstigt? Men i Indien var det det, 

åtminstone på barnhemmet där 

Daniel växte upp. Så märkvärdigt 

att det väckte representantens 

från Adoptionscentrum uppmärk-

samhet och kanske bidrog till att 

Daniel blev adopterad av en 

svensk familj. Och så växte han 

upp i Oxelösund, som Daniel Lind-

quist. Senare kom han att bo i 

Kolmården. 

 

20-årsjubileum 

För 20 år sedan satt Daniel i Göte-

borg och bläddrade i telefonbokens 

”Gula sidor”. Från att ha sysslat 

mest med latinamerikansk dans, och 

även blivit svensk mästare i detta, 

hade han börjat få fler och fler sång-

uppdrag. Det hade börjat på gymna-

siet och nu kände han behov av att få 

utveckla den sidan av sig själv. Han 

hittade en sångpedagog, fick sin 

första sånglektion 1992 och kom 

1994 in på Balettakademiens musi-

kallinje i Göteborg. År 2004 gick 

han den mycket prestigefyllda musi-

kalteaterkursen på Royal Academy 

of Music i London.  

 

”Passar inte in nånstans” 

Daniel har fått kämpa för att hitta sin 

plats i artistvärlden. Uppväxt i Sve-

rige har han ändå ofta känt sig stå 

mellan två kulturer, den svenska och 

Från barnhem i Indien till Kolmården 

den indiska. ”Och för vissa roller har 

jag varit för mörkhyad, eller inte till-

räckligt 'svart' – och näsan, ja den är 

bara fel ibland”, suckar Daniel. 

Kanske var det först i London, där 

han med sin familj bodde i 8 år, som 

det riktigt lossnade. Han fick en roll i 

musikalen ”Bombay Dreams”, pro-

ducerad av Andrew Lloyd Webber, 

och började undra över sin indiska 

bakgrund. Så mycket att han ville 

resa till Indien, för första gången se-

dan han blev bortadopterad. 

 
”Det kunde varit jag” 

Och det blev en resa till Indien, med 

många omtumlande upplevelser. Han 

fann ett stort intresse för sång och 

dans och många indier sökte upp 

honom för att få göra en audition, 

alltså ett antagningsprov till att bli 

artist. Där fanns också så många fat-

tiga och sjuka.  ”’Det kunde varit 

jag’, tänkte jag, då jag gick på ga-

torna i New Delhi.” 

 

Från ord till handling 

Som den entreprenör Daniel är, var 

det inte långt till handling. Han star-

tade ett företag för att jobba vidare 

med frågor som blivit allt viktigare 

sedan Indienresan, som utanförskap, 

integration i samhället. Bl a har han 

gett ”musikaliska föreläsningar” på 

skolor och företag och i vår blir det 

på Kulturum i Nyköping ett stort 

event, ”I integrationens tecken”. En 

kväll med Daniel Ganesh (Daniels 

indiska artistnamn), skickliga dan-

sare och gästartister från London, 25 

duktiga körsångare från Oxelösund 

och Nyköping och Annika Dopping 

som programledare. Av intäkterna 

ska en viss procent gå till Adoptions-

centrums arbete, ett uttryck för Dani-

els tacksamhet över det liv han fått i 

Sverige. Daniel Lindquist/Ganesh är 

på väg att hitta sin tillhörighet, som 

den musikal ”Belong The Musi-

cal” (Att höra till) han nu jobbar på, 

är ett uttryck för. Om tre år ska den 

uppföras.   
 

         Lycka till, Daniel! 

 

Text: Katrin Bjuhr 

Vi har fått 
två nya bib-
liotekarier, 
Monica och 
Klara.  
 

Vissa andra förändringar: 
 Släktforskningsprogram finns att 

tillgå på dator, både Arkiv Digital 

och SVAR 

 Mer  böcker med stor stil 

 Ny hylla med pocketböcker – för 

resenärer, kanske? 

 Östergötlands kommuner går sam-

man i ett digitalt söksystem, så att 

man hemifrån kan söka böcker 

inom större område. 
 

Monica påminner om fördelarna med 

att använda on-line-tjänsterna: man 

kan se sina lån och återlämningsda-

tum,  få påminnelser,  låna om,  re-

servera, ladda ner musik och t.o.m. 

betala ev. övertidsavgifter.  Man be-

höver en pin-kod, något som biblio-

tekarierna  hjälper till med vid besök. 
 

Placeringen av böckerna har ändrats 

en del. På övre planet finns fakta-

böckerna. På nedre plan finns biogra-

fier och skönlitteratur, med särskilda 

platser för historiska romaner, spän-

ning, fantasy och underhållning. För 

ungdomar finns det många kapitel-

böcker, men det är också lätt att 

hitta spänning, fantasy och häst-

böcker. 
 

För barn och unga finns ett särskilt 

”rum i rummet” med faktaböcker. 

Och intill finns ett liknande ut-

rymme för de yngsta, med sagor, 

bilderböcker och lättläst. 

Som förut finns tillgång till tre dags-

tidningar, många tidskrifter, ljud-

böcker och filmer. 
 

Öppettider: Se sid. 27 
 

Monica och Klara välkomnar fler 

kolmårdsbor till vårt eget bibliotek. 

NYHETER FRÅN BIBLIOTEKET! 

Text och foto: Christina Folkeson 
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   Med godis i bagaget 

gång fick jag möta Ilga, en äldre 

sängliggande kvinna, som fått lite 

”svenska pengar” till inköp av ved. 

Så glad hon blev också för en 

svensk chokladkaka! Men kanske 

betydde det ändå mer att veta att 

människor, även i Sverige, bryr sig 

om henne… 

 

Gatis är en ung handikappad kille, 

som vi tidigare kunnat hjälpa med 

pengar till en enkel lift att komma 

in och ut ur huset där han bor. Nu 

studerar han bokföring och har till 

och med fått en specialinredd bil, 

så han kan köra till sin skola!  

 

Barnen på Samaria 
Många lettiska familjer är splitt-

rade. I alltför många fall åker för-

äldrarna utomlands, i sitt sökande 

efter arbete. Även så i Aizpute. 

Också spriten splittrar familjer, 

men för de föräldrar som har ar-

bete, finns nu Samaria, ett gammalt 

hus där man steg för steg renoverat 

rum, för att kunna ta emot de små 

barnen i en slags förskola. Det ar-

betet växer sakta men säkert och 

nu finns det planer på att ta emot 

även handikappade barn, de som 

tidigare inte varit synliga i det let-

tiska samhället. Dessutom har man 

startat en grupp för vuxna som vill 

lära sig engelska. 

Strax före jul tog jag flyget till 

Riga, för ännu ett kärt besök i 

Aizpute, vår vänort i Lettland. 

Hälften av mitt handbagage, drygt 

fyra kilo, bestod av godis och cho-

klad, som Konsum i Krokek 

skänkt för att glädja våra vänner i 

Aizpute, både barn och vuxna! 

 

Under Konst- och kulturdagarna i 

missionshuset, och lite senare vid 

adventscafét, har det blivit tradition 

att pengar som kommer in för fika 

och försäljning går till Aizpute. Lika 

mycket tradition har det blivit att jag 

strax innan jul reser över med gåvan. 

Så får jag också möta många vänner, 

höra hur de har det och berätta om 

vårt liv i Kolmården. Delad glädje är 

dubbel glädje och gammal vänskap 

rostar aldrig! Så sant som det är sagt. 

 

”Hälsa alla våra vänner…”  
På en konsert i Aizpute, mötte jag 

tidigare borgmästaren, Peteris Hanka. 

Han var aktiv i samband med de inle-

dande kontakterna mellan Kolmården 

och Aizpute, så där för tjugo år se-

dan. Många goda minnen delade vi 

med varandra, många frågor om hur 

vännerna mådde och hade det. Och 

innan vi skildes åt spände han ögo-

nen i mig, ”kom ihåg att vi ska fort-

sätta den här kontakten!”. 

 

Allas vår Alda 

Vår kontaktperson i Aizpute, Alda, 

jobbar på kommunen med bokföring. 

Men hjärtat har hon i det sociala ar-

betet, i kontakterna med människor 

med olika behov. Så långt resurserna 

räcker, förmedlar hon hjälp, det där 

”lilla extra”, från både sin egen kom-

mun och från Kolmården. Denna 

Sjukhuset återuppstår 
Det sjukhus som tidigare fanns i 

Aizpute tvingades på grund av de 

ekonomiska problemen att stänga. 

Nu har det kommit igång igen, i form 

av en poliklinik med 14-15 bäddplat-

ser, som i första hand upptas av äldre 

människor. De kan här få enklare 

behandlingar och slipper resa de 4-5 

milen till närmsta sjukhus. God at-

mosfär, rena och snygga rum, och 

steg för steg skaffar man den medi-

cinska utrustning som behövs. Men 

tänk om vi skulle kunna skicka över 

några höj- och sänkbara sjukhus-

sängar för att spara på personalens 

ryggar… 

 

Kristiana hälsar! 
De av oss som fick höra 16-åriga 

rullstolsburna Kristiana sjunga under 

Konst- och kulturdagarna i missions-

huset i höstas, glömmer det inte. Na-

turligtvis träffade jag henne nu och 

hon skickade med en stor kram till 

alla! I Aizputes lokala tidning fick 

jag se en artikel om hennes ”första 

turné utomlands”, till Kolmården. En 

stor händelse för henne och hennes 

mamma. 

 

Till slut - många hälsningar från 

Aizpute, en liten stad i Lettland, 

där kontakterna med Kolmården 

fått sätta spår! 

Text och foto: Katrin Bjuhr 

Alda kramar om en sköterska 
på polikliniken 

Katrin bland barnen på ”dagiset” hos Samaria 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

5 

  

GIFTA 

Kvarsebo 11-11-11 
 

Sjökapten Britt-Marie Wihlborg född i Helsingborg, 
dotter till Arne och Karna Wihlborg och  

Sjökapten Lars Karlsson född i Norrköping,  
son till Rune och Margit Karlsson.  

  

Gifte sig i Kvarsebo Kyrka den 11-11-11 
Vigselförrättare var Göran Bjarnegård. 

 

Tack till alla som gjorde vår bröllopsdag oförglömlig. 
Vi har varit lyckliga i många år 
 men nu är vi ännu lyckligare. 

 

En sak som står helt klart för oss är att utan hjälp av 
vänner från hela Sverige så hade inte dagen blivit så 
perfekt som den blev.  Vi saknar ord för denna dag, 

det både svävade och gungade för oss, och där  
emellan så glömde vi ibland bort att andas. 

 

Allt var perfekt precis som ett bröllop skall vara,  
åter tack skall ni alla ha! 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 
 

              PÅSK 
på   Ängby Gård  i  Björkvik 
En familjedag i Påskens tecken 

Lördag den 31 Mars 11.00 – 15.00 

Gå på Loppis och titta på gårdens djur 

Prova att tova en kyckling 

 Njut av en fika i vårt Café 

Ägg och lammkött från gården 

Hembakat bröd och annat Påskgott 

Tovade hönor kycklingar och ägg 

 Penséer och Påskgrupper 

   VARMT   V Ä L K O M M E N ! 

Betala gärna med kort! 
Ängby Ull & Hantverk www.angbyull.snabber.se  070-237 77 96  

Barbro i Lövstens Bak o Mat www.bakomat.se  070-696 09 67 

 

Välkommen till  

Villa Solliden 
Vi hjälper dig gärna med; 
Konferensen - Bröllopsfesten 
Högtidsdagar - Släktträffen 

 

Vare sig du är här som konferens– eller pensionatsgäst 
är vår filosofi att du skall känna dig långt hemifrån 

 men ändå som hemma! 
 

Välkommen att kontakta Lotti på 011-391530 eller 
info@villasolliden.se 
www.villasolliden.se 
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    Sandviksbodens garn 
För ungefär 30 år sedan öppnade 

Marianne Andersson en Garnbod i 

en liten röd stuga vid Strandvägen i 

Sandviken. Men 1999 fick hon 

överta ett större garnlager och då 

blev boden för trång. Så man flyt-

tade lite högre upp, till Kolmårds-

taxis dåvarande garage. Den gamla 

smörjgropen fylldes igen och på 

den placerades disken som snart 

fylldes av garn i olika färg och kva-

lité. 

 

”Lollo” tar över 
Efter lång sjukdomstid dog Marianne 

2010 och dottern Louise, ”Lollo” kal-

lad, tog över ansvaret för affären. Ef-

ter att ha sorterat ut lite i det stora 

sortimentet, bl a av kläder och andra 

handarbeten, känner hon sig nu redo 

att vidareutveckla den gamla garnbo-

den, eller som den heter, Sandviksbo-

dens Garn. Hon arbetar dessutom i 

familjeföretaget, Kolmårdsbuss, med 

bokningar och andra kontorsgöromål. 

Så med man och två barn och hus 

fylls hennes tid väl upp! ”Men det 

känns så bra att få fortsätta med gar-

nerna, för det ville min mamma skulle 

leva vidare. Och jag gillar själv att 

sticka, periodvis blir det en hel del 

tröjor, mössor, sockor och vantar!” 

säger Lollo med ett leende. 

Att sticka är populärt 
Det mesta går i vågor, men just nu är 

det populärt att sticka. Att tova är en 

annan teknik som många vill lära sig. 

Många stickar härliga sjalar, mössor 

och sockor i något av alla de härliga 

garner man idag kan köpa. Enfärgat 

eller flerfärgat, med eller utan glitter 

och paljetter – ja, variation-

erna är många. Hos Lollo 

kan man välja på över 200 

olika garnsorter, i större 

eller mindre kvantitet! 

Flexibla öppettider 
Sandviksboden har öppet varje dag i 

veckan, vanligtvis mellan kl 10 och 

16, men om Lollo någon gång är 

tvungen att vara borta, hänger skyl-

ten ”stängt” på dörren. Och blir garn-

behovet ”akut” går det alltid att 

ringa,  även kvällstid, lovar Lollo. 

Text och foto: Katrin Bjuhr 

 

Krokek - Kvarsebo Majblommeförening 
 

Vi och alla andra Majblommans lokalföreningar utgör Sveriges 
största barnhjälpsorganisation. 
 

Årets majblomma börjar säljas den 17 april. 
 

Köp årets majblomma!  
Låt barn hjälpa barn! 
 

Vår förening är i stort behov av nya medlemmar.  
Kom och var med på pysselkvällen den 12 mars  
kl 18 i Uttersbergsskolan! 
 

Information kan sökas på www.majblomman.se 

   

Sticka tillsammans Sticka tillsammans Sticka tillsammans    
–––   fika och prata!!fika och prata!!fika och prata!!   
 

Vi tänker starta ett stickcafé 
i gula missionshuset (Trymvägen 5)! 
En vardagskväll – en gång i månaden 
eller var tredje vecka? 
 

Är du intresserad? Hör då av dig till: 
”Lollo” i Sandviksboden, tel 0707-31 76 09,  
epost: louise.fortes@hotmail.com eller 
Katrin i missionshuset, tel 011-39 23 62, 
epost: katrinbjuhr@yahoo.se. 

 

Fastighetsrådgivning 

Monahills Avtalsbyrå, Stavsjö 
Lantmätare Monica Svensson 

011-393148,0733-884176 
monahill@live.se 

www.hem.bredband.net/monahills 
Rådgivning betr gränser och rättig- 

heter, servitut mm samt upprättande 
av olika avtal 

http://www.majblomman.se/
mailto:louise.fortes@hotmail.com
mailto:katrinbjuhr@yahoo.se
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Ulf Lundkvist, jubilerande bildberättare med glimten i ögat 

 

Bildberättaren och Krokeksbon 

Ulf Lundkvist har fyllt 60 år. Han 

gillar inte högtidsdagar och tog 

därför jubileumsdagen tåget till 

Stockholm. Kolmårdsnytt fick följa 

med och fick en exklusiv pratstund 

med korvfiguren Assars skapare. 

Under resan avslöjades också var 

Nollberga ligger. 
 

År 1993 kom Ulf Lundkvist med fa-

milj till Porsgata. Ett uthus på tom-

ten, nära järnvägen, blev ateljé. Med 

ärvda katten Sixten bor Ulf numera 

sedan tio år centralt i Krokek - nära 

järnvägen.    
 

Redan i förskoleåldern besökte Ulf 

Lundkvist Krokek, där morbror Erik  

Bergström svarvade bobiner i sin 

verkstad vid Sjöviksvägen. Ulf följde 

gärna med pappa Sture, järnvägsarbe-

tare, som kunde pyssla om sin gamla, 

upplagda träbåt hos Erik.  
 

Järnvägen och de orter den går ige-

nom fascinerar Ulf. Från tåget, som 

han ofta åker, studerar han med falk-

blick landskapet. Tuschpennan far 

över skissblocket i lagom otakt med 

tågets skakningar. Små minnesbilder 

och anteckningar växer fram i den 

numera välkända, sotiga stilen. Idéer, 

som kommer väl till pass i framtida 

verk – teckningar eller måleri. 

– Assar var den första figuren, som 

år 1990 dök upp på pappret och sa 

mors, berättar Ulf Lundkvist medan 

vårt tåg susar fram i snöyran. Han är 

ju en korv med näsa. Ganska snart 

fick han sen sällskap i Dagens Ny-

heter av ett helt gäng mer eller 

mindre märkliga ”personligheter”. 

Där finns Viggo Filtner, kungen av 

Nollberga, Razor, Baron Bosses be-

tjänt Bruno, Skogens son Zune, Herr 

Kantarell, Greve Otto, Lennart och 

Lennart, sångfågeln Laila Luger, 

Gloria, Turbo-Hasse, Musse Karls-

son och alla de andra. 
 

– Genom dem vill jag berätta om 

sånt, som vardagen bjuder av tillkor-

takommanden med missförstånd, 

små lustigheter och allvar. Som 

”avkoppling” från tecknandet har jag 

alltid också målat. Det händer nu allt 

oftare att jag på loppisar köper bil-

liga gamla ”dussin-målningar” eller 

”Hötorgskonst” och ”återanvänder” 

dem. Jag täcker bort lite på dem och 

målar till mina egna grejer. Då blir 

det ibland två signaturer på verken. 
 

Ulf Lundkvist är en flanör och iakt-

tagare. Han ses ofta komma vand-

rande i byn och dess omgivningar. 

Inte sällan färdas han på cykel eller 

kanske på den gamla mopeden.  
 

– Under mina utflykter träffar jag 

människor, som gärna pratar om 

gamla och nya tider, säger Ulf. Det 

är spännande och inspirerande. Då 

handlar det om hur det såg ut i sam-

hället förr och hur det är idag. Just 

nu kanske här inte känns så uppli-

vande precis. Jag tänker på vad som 

möter alla tågbesökare och invånarna 

själva.  
 

Ulf har visioner om hur Krokek istäl-

let skulle kunna se ut. Han beskriver 

sina drömmars bycentrum med bort-

tagen, vidbränd pizzakiosk, ersatt av 

parkväxtlighet med sittplatser, upp-

städat industri- och skrotområde, fun-

gerande, enkronas ”turisttoalett”, 

graffitirensade stationsbyggnader och 

nya skyltar på stationen. Han vill 

gärna att vår stolta by – en gång me-

deltida knutpunkt – får tillbaka sitt 

riktiga namn: KROKEK. Kanske 

något som byborna tillsammans 

skulle kunna gör något åt. 
 

– När jag från tåget ser hus och indu-

strier, fantiserar jag om alla de män-

niskor, som bor och jobbar där, säger 

Ulf, när vi närmar oss ”Assarland”. 

Personerna där får liksom liv och 

många spännande historier föds. Och 

jag bara lyssnar, ritar av dem och 

skvallrar lite om vad de säger med 

hjälp av mina bilder och pratbubblor. 
  
Nollberga då? Jo, tåget saktar in en 

aning och genom fönstret visar Ulf 

på det som i hans berättelser är just 

det samhället – rätt gissat – Tyst-

berga. 
 

– Fast visst. Krokek är ju också väl så 

inspirerande, säger bildberättare 

Lundkvist med glimten i ögat vid 

byns omsvärmade brevlåda, där han 

postar nästa bildmanus till DN-

redaktionen. Han är inte helt inne på 

det där med Internet – ännu. Fast han 

har ju fax förstås. 
 

Här hittar du mer om Ulf Lundkvist: 
 

http://sv.wikipedia.org/wiki/ 

Ulf_Lundkvist 

 

 

 

 

 

”Haren och rosen” 
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Text och foto: Pehr Hasselrot 
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Att komma tillbaka till sin gamla 

arbetsplats känns märkligt. Jobbade i 

huset, som då var äldreboende och 

vårdcentral, som sjuksköterska i mit-

ten på 90-talet. Det första jag tänker 

på när jag en dag träffar Jonas och 

Sonja  i vårdcentralens gamla lab 

(kan inte låta bli att tänka på lab ass 

Eje) är hur i hela friden man får plats 

med 130 klienter (i nödfall 150) och 

ett 40-tal anställda i detta hus. Jonas 

berättar att inget är direkt ombyggt 

på våningarna, samma antal toaletter, 

duschrum och rumsindelning. Våra 

tre-bäddsrum har återigen blivit fyr-

bäddsrum. Totalt sex avdelningar 

som tidigare. En rundvandring är inte 

genomförbart pga sekretesskäl. 

 

Vilka kommer hit? 

 

Här sker verkställighet av domar på 

max 2 år. Snittiden klienterna vistas 

här är dock 8 månader. Omsättningen 

är alltså ganska stor. Man skall nor-

malt inte vara under 23 år, ej ha ak-

tivt drogmissbruk eller psykiska stör-

ningar och inte ha risk för allvarlig 

misskötsamhet. De intagna sköter det 

dagliga arbetet med hjälp av exper-

ter, såsom städning, tvätt, förråd, 

matlagning, reparationer i fastighet-

en, hugger i skogen till värmepannan. 

Alla har sk elektronisk övervakning, 

alltså fotboja. Några sk avvikelser 

(=rymningar) har man inte ofta. Alla 

kan röra sig ganska fritt bara de säger 

till i vakten. Varje kväll måste dock 

alla vara inne. De räknas varje mor-

gon och kväll. 

Vad gör man förutom det dagliga 

arbetet? 

 

Det första som händer är att en BSF 

(=beteende, samtal, förändring) upp-

rättas någon av de första dagarna. 

Denna tillsammans med VSP (se ne-

dan) utgör grunden för hela verkstäl-

ligheten. Det finns olika aktiviteter 

såsom friskvård (gym, promenad-

slinga m m), studier (alltifrån grund-

skola till universitetsstudier), pro-

gramverksamhet för att underlätta 

livet ute i verkligheten. Att lära sig 

hantera olika situationer, tex hantera 

ilskan vid misshandelssituation,  han-

tera svartsjuka, narkotikaberoende, 

konflikthantering etc. Eftersom 

många behandlingar är långa samar-

betar man med frivården. Det är där 

behandlingarna fortsätter och avslu-

tas. Blir man sjuk får man söka vård 

på vårdcentralen, tex här i Kolmår-

den. De som leder grupperna har alla 

gått en utbildning inom Kriminal-

vårdsstyrelsen samt extrakurser. Le-

darna har ju också mycket med sig i 

bagaget. Resultatet av verkställighet-

en i sin helhet upplevs som mycket 

gott. Allt är individanpassat och per-

sonalen uppfattas som bra lyssnare. 

 

Vad är målet? 

 

Målet är ”bättre ut”! Varje klient har 

en VSP (=verkställighetsplan) som 

görs när klienterna kommer eller som 

redan har gjorts i tex frivården. Kli-

enterna är alltid med själva när en 

sådan skrivs. Där tittar man på livssi-

tuationen. Då-tid, nu-tid och fram-tid 

diskuteras. Realistiska mål måste 

uppsättas och en trappa med delmål. 

Detta ger varje klient en helhetsbild 

över sin situation och personalen får 

ett bra instrument att jobba efter. 

Denna VSP följer klienten genom 

hela verkställighetstiden. Där kan 

man ju också se vilken hjälp klienten 

behöver och är motiverad för. Alla 

kurser är frivilliga pga att motivation-

en är så viktig. 

 

Hur har det gått? 

 

Återfallsfrekvensen är alltid låg efter 

verkställighet på öppen anstalt. 

Kolmårdsanstalten är inget undantag. 

Brott som skett i närområdet, som 

många var oroliga för i början, har 

inte skett överhuvud taget! Det är 

istället så att det givit många arbets-

tillfällen. 

 

Louise Tottie Gustafsson besöker 

sin gamla arbetsplats Kolmårds-

sjukhuset, och träffar Sonja och 

Jonas. 

KOLMÅRDSANSTALTEN vad händer där? 

Foto: Louise 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

9 

  

 

          

 

Tjejkväll! 26/4 
Boka redan nu 
denna kväll!!! 

www.kolmardensbyggtjanst.com 
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Projekt Bråvikslandet - stor satsning på den lokala be-
söksnäringen.  Men är projektet bara för vissa aktörer? 

Efter att projekt Bråvikslandet  nu 

avverkat  sitt första år så frågar jag 

mig  vad som hände? Var det inte 

meningen att bygga upp något nytt, 

att engagera fler för att nå målsätt-

ningen att öka turismen i Kolmården? 

En hemsida www.bravikslandet.se    

ger viss turistinformation. Men i öv-

rigt har informationen varit väldigt 

begränsad. Ingen kommunikations-

plan, inga  nyhetsbrev informerar om 

vad som händer i projektet!  

 

Vi är många Kolmårdsbor som  är 

intresserade av den lokala turismen 

och kanske också har biinkomster 

från turistboende eller liknande.  

Många har i olika grad deltagit i det 

ideella  arbetet i anslutning till Mar-

morbruksmuseet. Flera gick guide-

kurs där förra våren för att kunna bi-

dra när/om  muséet blir  ett större  

lokalt besöksmål.   

De historiska miljöerna kring Mar-

morbruksmuseet har putsats upp på 

ett fantastiskt sätt med hjälp av ide-

ella krafter.  Under sommaren har vi 

även börjat bygga tittskåp (exempel 

se bild) kring olika historiska miljöer.  

Kommunens nya Naturarium i den 

gamla Borrsmedjan är ett välgjort 

och givet turistmål.   

Många av oss är dessutom medlem-

mar i både Hembygdsföreningen och 

i Företagsgruppen , vilka är inskrivna 

i projektplanen som aktörer. Men den 

enda information som i alla fall  jag 

fått om projekt Bråvikslandet är den 

kortfattade informationen i 

Kolmårdsnytt nr 3 samt en kort info 

på Företagsgruppens Årsmöte i mars 

2011. Ingen information har getts om 

hur samordning av nya mål med de 

befintliga kommer att ske. 

 

Generellt sett vet vi att många kvin-

nor är intresserade att vara turistföre-

tagare, på hel- eller deltid. Men kvin-

nor behöver ofta särskilda stödstruk-

turer för att komma igång. Det är bla 

viktigt för dem  att kunna bilda nät-

verk.  Statistiken för 2011 visar att 

Norrköping och Östergötland ligger 

mycket dåligt till i fråga om andel  

kvinnliga företagare i jämförelse med 

andra svenska regioner.  I andra re-

gioner kan  kommuner i projekt 

stödja kvinnliga företagare, vilket lett 

till  utveckling av  den lokala turism-

en. Ett utmärkt exempel är projektet 

Quadruple Helix i Roslagen. I detta 

projekt  samarbetade lokala turistak-

törer i Sverige, Finland och Estland. 

Och även om  projekt Bråvikslandet 

är inriktat mot svenska turister så 

nämns även Finland i projektplanen. 

Och nästa steg i utvecklingen av 

turismen i Kolmården kommer sä-

kert att  involvera andra länder i Ös-

tersjöregionen.  

För några månader sedan var jag i St 

Petersburg i affärer. Jag träffade då 

flera ryssar som under det senare 

decenniet flera gånger besökt mig i 

Kolmården. De tycker Kolmården 

har en fantastisk natur och när vi 

möts är ofta deras första fråga 

huruvida de uråldriga ekarna på vår 

uppfartsväg står kvar. Vi bor vid 

”Karl XII:s E4”  med flera 3-400 

åriga ekar. Naturen här  är väldigt 

intressant för ryska turister. Jag såg 

också hur Finland framgångsrikt 

marknadsför sig i St Petersburg, just 

med ren natur. Precis det som finns 

här i Kolmården. 

 

För visst  är det slöseri med resurser 

att inte ta tillvara idéer och intresse 

för lokal utveckling som finns bland 

oss ”vanliga” människor och företa-

gare. Med de ekonomiska resurser 

som projekt Bråvikslandet  givit 

Upplev Norrköping så borde någon 

form av kommunikation och sam-

ordning skett av  de idéer som finns, 

även för oss som inte är stora turist-

aktörer idag. Eller anser projektled-

ningen att våra världar inte är fören-

liga? Är Bråvikslandet ett projekt 

endast för Upplev Norrköping? 

Synd i så fall eftersom ett projekt 

som saknar underifrånperspektiv 

alltid blir kritiserat. 

Är det Emil i Lönneberga? Nej, det är 
Marmorpojken i ett av Tittskåpen på 
Marmorbruksmuséet! 

 

Kolmårdsbon Lisbeth Holmquist-
Arbrandt har skickat in denna  
debattartikel till Kolmårdsnytt. 
 

Cecilia Karlsson och Christina  
Leinonen på Upplev Norrköping,  
ger kommunens syn på  
Projekt Bråvikslandet.  

Kommunens svar …  
Svar till Lisbeth Holmquist-

Arbrandt 

 

Bråvikenprojektet är en stor sats-

ning på den lokala turistnäringen. 

Projektet är ett så kallat Leader-

projekt som bygger på samverkan 

och därför välkomnar vi nya tan-

kar, idéer och engagerade krafter.  

Projektet är således inte bara för 

vissa aktörer och det känns beklag-

ligt om det uppfattas så. 

Projektets övergripande syfte är att 

öka antalet besökare och gästnätter 

i Kolmården/Vikbolandet. Detta 

gör vi bland annat genom att skapa 

fler reseanledningar till området 

och bokningsbara produkter. Det är 

viktigt att företagen på orten är med 

och skapar dessa produkter, som de 

sedan också kommer att äga.  An-

svaret för projektet ligger på Upp-

lev Norrköping AB, men det finns 

en arbetsgrupp som träffas regel-

http://www.bravikslandet.se
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Birger 

Totalrenovering av Uttersbergsskolan 
I förra numret av Kolmårdsnytt  

kunde vi läsa om om– och tillbygg-

naden av Uttersbergsskolan som sker 

etappvis  under 2012 och 2013. 

Kolmårdsnytt har nu fått en beskriv-

ning på skolans utformning av arki-

tekten Charlotte Kronander. 
 

”Den ombyggda skolan kommer att 

uppfylla nya ställda krav på energi 

och tillgänglighet. Fasaden tilläggsi-

soleras och nya fönster sätts in, vil-

ket även kommer att ge byggnaden 

ett helt nytt uttryck.  

Invändigt förses skolan med ny venti-

lation och ny värmekälla blir berg-

värme.  
 

Fasaden kläs med skivmaterial i en 

grå baskulör med jordnära kulörer 

som accenter. Utvändigt annonseras 

varje basenhet i en varmröd kulör 

innehållande groventré. Även huvud-

entrén till skolan blir mer tydligt 

markerad. 
 

Invändigt förbereds skolan för en 

större användning av digital utrust-

ning och rummen får en ny modern 

anpassad inredning. Val av material 

och utformning av teknikinnehållet i 

skolan avser att göra miljön ”tyst” 

och lugn och harmonisk i sitt uttryck. 
 

Utvändigt utrustas skolgården med 

nya lekredskap, mötesplatser och för-

rådsbyggnader. Ihop med dagens 

parkeringsyta kommer en ny trafik-

slinga att anläggas för skolbuss och 

för en enklare lämning och hämtning 

av skolbarnen.”  
 

Kolmårdsnytt ser fram emot invig-

ningen av Uttersbergsskolan! 

bundet, ett s k Advisory Board som 

består av representanter från företa-

gareföreningarna i Kolmården, Vik-

bolandet, Arkösund samt en företa-

gare i Kolmården och en på Vikbo-

landet, som övervakar och stöder 

projektledaren.  

 

I projektet finns det ett kontaktregis-

ter med ett 80-tal företag och före-

ningar inom besöksnäringen som 

regelbundet under året har fått in-

bjudningar till t ex utbildningar, före-

läsningar och andra träffar och även 

nyhetsbrev. Om vi har missat någon, 

så är man välkommen att höra av sig. 

Vi lägger gärna till fler personer på 

sändlistan. Vi måste nämna att det 

har varit ett flertal möten med entre-

prenörer för besöksnäringen i Sand-

viken och Marmorbruket, där hem-

bygdsföreningen som driver Mar-

morbruksmuseet har varit närva-

rande. 

 

Vad det gäller kvinnligt företagande, 

så stämmer det att många kvinnor är 

intresserade av att vara turistföreta-

gare. I just Bråviken-projektet har vi 

inte haft för avsikt att lägga särskilt 

fokus på genus-perspektiv, då pro-

jektet är öppet för alla. Dock görs det 

andra insatser inom Norrköpings 

kommun för att stödja kvinnligt före-

tagande.  

 

Bråviken-projektet bygger naturligt-

vis på långsiktighet och målgruppen 

är i första hand nationella besökare. 

Det krävs mer arbete för att få desti-

nationen exportmogen. Norrköping 

har direktflyg till Helsingfors och 

Kolmården är ett starkt varumärke i 

Finland. Därför deltog Upplev Norr-

köping för tredje året i rad på Nor-

dens största resemässa, Matka, i 

Helsingfors i januari i år. I år lade vi 

särskilt fokus på just Bråviken-

området.  

 

Det är tråkigt att Lisbeth känner att 

informationen varit dålig från vår 

sida. Brist på information är aldrig 

bra. Här behöver vi uppenbart bli 

bättre! Vi tar gärna emot tips på hur 

vi kan bli bättre på detta. Fler nyhets-

brev, möten eller finns det andra 

idéer? 

 

Vi tar tillfället i akt och informerar 

lite om vad som är på gång just nu: 

Vi har tagit fram ett antal förslag på 

vandringsturer, som boendeanlägg-

ningarna i området kommer att an-

vända för att skapa bokningsbara 

vandringspaket. Just nu tar vi fram en 

broschyr med dessa vandringsförslag. 

Vi håller också på och tar fram mat- 

och cykelpaket. Bråvikslandet kom-

mer tillsammans med Östgötaskär-

gården att vara med på Vildmarks-

mässan i Älvsjö den 8-11 mars och 

sälja äventyr och upplevelser. 

 

Med förhoppning om fortsatt engage-

mang och dialog, 

 

Cecilia Karlsson 
Projektledare Bråviken-projektet 
Upplev Norrköping AB 
 
Christina Leinonen 
Turistchef 
Upplev Norrköping AB 
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Hur vill politikerna utveckla Kolmården? 

Fredrik Bergqvist (M) är opposit-

ionsråd. Han är född och uppvuxen i 

Getå, gick i skolan i Åby, känner väl 

till förhållandena i Krokek och Kvar-

sebo. Fredrik berättar hur han vill 

utveckla landsbygden; 
 

— Vi måste se landsbygden som en 

tillgång i stället för en börda! Livs-

kvaliteten, möjligheten att utveckla 

företag, utveckling av sidoföretag, 

turismen, livsmedelsproduktion etc 

sker ju på landsbygden. 
 

För att detta skall kunna ske måste de 

i kommunen som beviljar tillstånd av 

olika slag vara mycket smidigare, 

mindre krångel, kortare tid och måste 

ställa upp på rådgivning. Bygga nytt 

måste bli enklare. 
 

Matlandet Sverige, som slåss för 

högre kvalitet på maten, måste slå 

igenom så att tex maten lagas på lo-

kala restauranger till äldreboende, 

hemtjänst etc. Även skolor o försko-

lor bör laga sin egen mat. 
 

Barnomsorgen måste ha flexibla öp-

pettider. Det tar längre tid att ta sig 

fram och tillbaka till arbetet när man 

bor på landsbygden. Öppettiderna är 

samma i hela kommunen. Så kan vi 

inte ha det! Flexibilitet önskas! 
 

Öka sjöfartens möjligheter med ham-

nar i Lindö, Krokek, Sandviken, 

Marmorbruket, Djurparken, Kvar-

sebo, Näverkvarn, Arkösund och 

Oxelösund! Tänk vilka möjligheter 

som öppnas för turismen! Bråviken 

är Europas största havsvik! 
 

Det finns 800 bäddar på norra sidan 

av Bråviken för övernattning. Här 

måste kommunen bli mer tillå-

tande! Vilka möjligheter! 
 

Det kan ju aldrig bli samma förut-

sättningar att bo i stan mot att bo på 

landsbygden. Men möjligheterna är 

fler. Då måste tex bredbandet bygg-

gas ut även med hinder som 

kolmårdsbergen! Industrimark 

måste finnas så att de små företagen 

som startar i garaget kan utvecklas 

och bygga och flytta till nya loka-

ler! 
 

Djurparken erbjuder stora möjlig-

heter för boende, affärsliv, trans-

porter etc. 

 Louise Tottie har frågat två politiker 

hur de vill utveckla landsbygden. 

Li Teske (S) är Kommunfullmäktiges 

ordförande. Det innebär att hon ansva-

rar för kommunfullmäktiges arbete 

samt är ordförande på fullmäktigesam-

manträdanden. Dessutom är det Li´s 

ansvar att sköta all representation, ta 

emot grupper av alla slag, invigningar 

och att hålla allmänt reda på vad som 

händer inom kommunen. Li bor i 

Krokek sedan 32 år och är uppvuxen 

i Hageby. 

I varje anförande hon håller talar hon 

om vikten av landsbygden, naturen, 

de många små företagen, Djurparken, 

Marmorbruket, Sandviken etc. Hon 

visar på den marmor som finns i Råd-

huset. Småskaligheten, närkontakten 

och samarbeten av olika slag är av 

värde. 

Det viktigaste som Li ser är att hela 

kommunen har en bra service.  Kol-

lektivtrafik, (tex pendeltåg Mjölby - 

Nyköping) och infrastruktur måste 

fungera. Många företag och privat-

personer har mycket svårt att få data-

nätet att fungera tillfredsställande.  Vi 

måste också inse att vi är en del av 

kommunen Norrköping. Kolmården  

blir ju en del i den nya region som 

ännu inte är klar. Hela den framtida 

regionens utveckling är viktig för oss. 

Det är mycket positivt att så många 

barn föds i Kolmården att trycket på 

förskolorna är  stort.  Små enplanshus 

för äldre behövs så att de kan bo kvar 

i Kolmården när de sålt sin villa, och 

nya barnfamiljer kan flytta hit. 

Vi kan ju själva se, tack vare kom-

munalt vattten och avlopp, hur 

snabbt utbyggnaden kring Strandvä-

gen har gått på bara några år. Trafi-

ken på Strandvägen är däremot ett 

bekymmer för främst utryckningsfor-

don. Breddning av vägen för tex cy-

kelbanor jobbar vi vidare med. 

Djurparken är jätteviktig för oss i 

Kolmården. Den skapar arbetstill-

fällen, både året runt men också som-

marjobb till våra krokeksungdomar. 

Den stora turistströmmen genom 

Krokek är ett positivt kundunderlag 

för handel och företag. Vi har ju fort-

farande två livsmedelsaffärer, hotell, 

vandrarhem, restauranger mm som vi 

skall vara mycket rädda om! 

Vi borde alla engagera oss  i det nya 

landsbygdsprogrammet och också se 

de fina natur-och boende värden vi 

har runt omkring oss. Ju fler vi blir, 

desto mer ökar uveclingsmöjligheter-

na. 

 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

13 

 

K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  

besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 

Vad händer på Råsslaskolan? 
Fredric Hallberg ger en rapport från skolan 
 

Vi är mitt uppe i ett rektorsbyte på skolan. Barbro tjänst-

ledig och Peter har börjat jobba centralt i kommunen. Ny 

rektor är på gång och för enkelhetens skull heter han 

också Peter och kommer från en rektorstjänst i Stock-

holm. I glappet mellan de båda ”Petrarna” har jag fått 

hoppa in. När man får en större inblick i verksamheten, 

så slås man av hur mycket aktiviteter, förutom de vanliga 

lektionerna, som pågår på alla olika håll. 

Förra terminen avslutades med en julavslutning utöver 

det vanliga. Vi samarbetade med en professionell sceno-

graf med kopplingar till Östgötateatern och en riktig jul-

show gick av stapeln. Alla duktiga elever glänste med 

sina sång- och musikinsatser. 
 

4:orna har deltagit i satsningen ”Alla på snö”. De har 

tillbringat en lyckad dag i Yxbacken. Inga brutna armar 

eller ben utan istället mycket nöjda och glada barn. Res-

ten av skolan är mitt uppe i planeringen av sin vinterid-

rottsdag. Isbanan bakom idrottshallen används av skrid-

skoåkande barn och ungdomar. 
 

Lärarna har sökt kulturpengar till skolan. Det innebär att 

vi kan genomföra många spännande kulturaktiviteter. Åk 

9 kommer att åka in till Norrköping för att se Östgötate-

aterns uppsättning av Hamlet. Åk 8 jobbar tillsammans 

med ett företag ETK-media, som bland annat består av 

före detta elever på skolan. Just nu är man mitt uppe i 

planeringen för att spela in reklamfilmer för skolan. Åk 

7 jobbade mycket kring scenbygget inför julavslutning-

en. Åk 6 håller på med ett dansprojekt. Eleverna i åk 5 

ser fram emot en slottsvandring på Nyköpingshus. I åk 4 

har man redan haft ett författarbesök och kommer under 

terminen att få ett besök till. 
 

För lärarna pågår mycket arbete med att sätta sig in i den 

nya läroplanen. Nytt betygssystem, nya kursplaner och 

delvis nytt innehåll när det gäller undervisningen, kräver 

mycket inläsning, diskussioner, samarbete och plane-

ring.  
 

Åk 6 och 9 har påbörjat skrivandet av de nationella pro-

ven. För 9: orna innebär detta tillsammans med gymnasi-

evalet att de börjar närma sig en ny fas i livet. Vi är väl-

digt stolta över att våra elever i väldigt stor utsträckning 

både kommer in på gymnasiet och även klarar sig riktigt 

bra när de väl är där.  
 

Det händer väldigt mycket i skolan! 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  

Kjell Olsson                  011-32 93 72        

Olivia Östensen            011-32 93 76 

Linda Stenbom             011-32 93 74 

Erik Axelsson     011-28 93 53 

Företagsrådgivare:        011-19 92 00   
 

Bilverkstäder 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 

Tel  011-392150 

krokeksbil@gmail.com 

Fullständig bilverkstad, däckservice 

Service nya bilar enligt servicedator 
 

Blommor 
 

BLOMSTRANDE TING  
Sjöviksv 61, Kolmården, tel 011-392980  

www.blomstrandeting.eu 

blomstrandeting@telia.com 

Presentbutik med blommor, inredning, 

presenter, kaffe, thé, textilier, ljus, Åre 

choklad, smycken och barnhörna 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 

Tel 011-392028, fax011-391899  

info@lindebladsblommor.se 

Blomsteraffär med blommografering 

Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 

Tel 011-396015 

braviksbuss@tele2.s 

www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 

Tel 011-397432, 070-759 62 54,  

070-5841900,  

Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-397054 

Utför plattsättning av kakel, klinker,  

skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-

utbildning.    
 

BYGGTEKNIK i Kolmården 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 

Tel 011-391081 

btik@telia.com 

Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 

Bostadsanpassning (handikappanpassn) 

 

 
  

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 

Tel 011-397387 

www.bolist.se 

Allt för bygget och hemmet 
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  

Tel 011-391232, 0768-391232 

kolmardens.datastuga@telia.com 

www.seniordata.se 

IT-support - tjänster och produkter 

Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djur, djurtillbehör 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-395269 

Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 

insekter, fiskar mm 

För aktuella öppettider se vår hemsida 

www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 

618 33 Kolmården 

Tel 011-397436, 070-604 26 14 

Foder och tillbehör för hund, katt 

och smådjur    
 

Entreprenader 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 

Tel 070-605 72 82 

Grävning, schaktning, planering 

Leverans av grus & jord    
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården, Tel 011-392530 

www.bramak.se 

kolmarden@erasweden.com 

Förmedling av villor, radhus, fritids- 

hus och bostadsrätter    
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 

Tel  0771-760760 

www.apoteksgruppen.se 

apoteket.eken.kolmarden 

@apoteksgruppen.se 

Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott    
 

HYGIENISTHÄLSAN  

Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 

Repslagaregat 3, 1 tr. 60225 Norrköping 

Tel 011-137071 

www.hygienisthalsan.se 

hygienisthalsan@telia.com 

 

HÅRDESIGN 
Helena Lind  

Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

Tel 011-391454 

Frisör   
   
ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 

Tel: 0705-75 56 26 

www.elliesmassage.se  

Massage, Fotkurer, Brynplock,  

Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 

Boka din tid på nätet eller ring! 
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 

Tel. 0705-523 363 

ambuso@dof.se 

Certifierad klinik samt läkarutförd 

Restylane och Botoxbehandling.     
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQVIST 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 

Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset, 

Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 0704-218 725, hemtel 011-393036 

Behandlar muskel- och ledbesvär,  

massage för allmänt välbefinnande 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-505 992, 

0703-954 564, 011-39 22 00 

Massagemottagning:. Patric Stubbe, 

dipl massör med 20 års erfarenhet 
 

TOPGOOD  

Stenbäcksv 11, 618 30 Kolmården.  

Tel 070 - 222 08 20 

www.topgood.se info@topgood.se 
Kost, Naglar, Hand & Fot, Frisör, Taktil, 

Färgsättning, Butik, Smycken, Makeup 

Akvarell, Vax bryn och fransar, Brud. 
 

Fönsterhantverk 
 

LANDSTRÖMS FÖNSTER- 
HANTVERK I KOLMÅRDEN 
Verkstad och butik, Sandviksgården, 

Rodervägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391139, 0709-391139 

ola@landstrom.nu 

Renovering av fönster/dörrar, glasning, 

kittning, trälagning, målning. Snickerier 
 

Förlag & Filmbolag    

 

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-233364 

www.hasselrot.nu 

Produktion av informations– och 

dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 

Bokproduktion, PR och marknadsföring, 

reportage-, porträtt– och reklamfoto. 
 

 

Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp Kolmårdens Företagsgrupp stödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTTstödjer tidningen KOLMÅRDSNYTT   
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Glasmästeri, Glasbutik   

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 

618 93 Kolmården 

Tel 011-395075, 0708-748250 

a.appelqvistglas@telia.com 

Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  

Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 

Tel 011-391090, 07708-391190 

www.kolmardendesign.com 

Ring om öppettider.    
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391350 

À la Carte, café, fullständiga rättighet-

er. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   

Centrumhuset  Tel 011-391004 

I en familjär varm miljö med  

lekhörna kan du fika med hembakat 

bröd, eller äta lunch. Även beställning 

av smörgåstårtor och tårtor. 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 

Tel 011-398250 

www.firstcamp.se/kolmarden 

Stuguthyrning, campingplatser, butik,  

restaurang, café. Bliixbarnklubb under 

högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

GETÅ HOTELL & KONFERENS 
Getå, 616 90 Åby 

Tel 011-62050, fax 011-62058 

www.getahotell.se 

Det naturliga besöksmålet! 

Café, restaurang och hotell   
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 

Tel 011-392650 

www.oscarshall.se 

Lunch- och kaffeservering, försäljning 

av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   
VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 

Tel 011-39 15 30  

www.villasolliden.se    

info@villasolliden.se.  

Pensionat med konferensmöjlighet över 

dag eller med övernattning. Arrangerar 

bröllop, dop, släktkalas... Även catering 
 
 
 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 

618 30 Kolmården 

Tel 011-397038 

www.ninasikolmarden.se 

Vandrarhem, fest/konferenslokal, 

kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 

Tel 011-391152 

www.sjostugankolmarden.se 

Àla carte, pizza,  barnmeny, konferens 

& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391720 

www.skogsviken.se 

info@skogsviken.se 

Restaurangen öppen kvällstid 

kl 17.00-21.00  under högsäsong    
 

Hundpensionat   

 

BJÖRNMOSSENS GÅRD &  
HUNDPENSIONAT 
Bränntorp/Björnmossen 

618 92 Kolmården, Tel 0730-78 81 98 

bjornmossen@telia.com 

www.hundpensionatkolmarden.se 

Hundpensionat o hästavel 
 

Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Emil  0701-420860 

merja.stjarnborg@serviceteamet.se 

Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  

städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-

skottning och ROT-arbeten som mindre 

snickerier, måleri och plåtarbeten   
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 

Marmorbruket, 618 92 Kolmården 

Tel 011-368686, fax 011-391666 

www.janssonemballage.se 

Emballagetillverkning – specialitet: 

Förpackningar i wellpapp och kartong   
 

Livsmedel   

 

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 

Tel 011-391100 

Vi satsar på hög kvalitet och brett  

sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 

Tel 011-391006 

Ombud för: Systembolaget, ATG & 

Svenska Spel, Östgötatrafiken   

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 

618 92 Kolmården 

Tel 011-392780, 0705-719723 

www.kompost.se           

Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 

Tel 011-392780 

www.avloppet.se 

Besök oss gärna, men slå en signal först   
 

Optik   

 

AB SJÖVIKEN OPTIK-BUSSEN 
OPTIK-BUSSEN tel 070-699 15 30, 

Fax 011-121516 

sjovikenoptik@telia.com 

Vi bjuder på synundersökning. 

Endast tidsbokning - gäller även  

reparationer. Välkommen att ringa!  
      

Snickerier   

 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 

Tel 011-395093 (011-137540) 

Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 

vindskydd  till soptunnor mm   
 

KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-397164 

info@kolmardenssnickeri.se 

Tillverkning av måttbeställda  

inredningar till butiker restauranger 

och övriga offentliga miljöer samt möb-

ler och köksinredningar   
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 

Tel 0709-29 81 21 

Allt inom VVS 
  
Maskiner 
  
SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 

www.hyr-maskin.se 

boka@hyr-maskin.se 

Maskinuthyrning för företag och  

privatpersoner 

 

Kolmårdens Företagsgrupp: Thomas Andersson  Kolmårdens Snickeri     
Tel: 011-39 71 64    E-post: info@kolmarden.net     Hemsida: www.kolmarden.net 

Plats för fler... 

KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:KONTAKTPERSON:   

http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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KOLMÅRDSNYTT 

Föreningen Kolmårdsnytt  
kallar medlemmar och intresserade till  

ÅRSMÖTE 2012! 
 

Tid: 27 mars kl 19.00  

Lokal: Pingstkyrkan Munkv. 7 
 

Program: 
 

 Sedvanliga mötesförhandlingar 
 Ärenden: Bokslut, val av styrelse mm 
 

 Information från tidnings– och webbredaktionen 
 

 Underhållning av Håkan Thornell med vänner 
 

 Servering med hembakat till självkostnadspris 
 

Lämna gärna in motioner! Senast den 20 mars till  
redaktionen@kolmardsnytt.se eller ring ordf. 073 -150 05 58   

 

            ALLA  
KOLMÅRDSBOR  
ÄR VÄLKOMNA! 
Inget medlemskrav! 

Smakprov ur  

Åby lokalrevy! 

Önskar du bli medlem är avgiften: 
100 kr/år för familj eller enskild medlem 
300 kr/år för förening 
PG.  55 79 40-4 eller BG.  638-4325 
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Kolmårdens företagsgrupp -   
drivande kraft för Kolmårdens utveckling 

”Tillsammans är vi starka”  
är företagsgruppens ledstjärna. Vi 

har varit verksamma i Kolmården 

sedan 1998 och idag har vi drygt 

110 medlemmar, men det finns 

plats för fler!!!!!  

 

Vad är företagsgruppens upp-
gift? 
 

Grunden för verksamheten är bland 

annat att arbeta med frågor som utgår 

från medlemmarnas gemensamma 

frågor gentemot myndigheter och 

organisationer.  

 

 Att bygga upp system för utbyte 

av information, erfarenheter och kun-

nande mellan medlemmar 

 

 Att  stimulera och underlätta 

nyetableringar och vidareutveckling 

av våra medlemsföretag  

 

 Att etablera ett fungerande sam-

arbete med kommunala organisation-

er som arbetar med lokal utveckling 

och näringslivsfrågor  

 

Medlemsundersökning  
För att 

bättre leva 

upp till 

medlemsfö-

retagens 

förvänt-

ningar och 

önskemål håller styrelsen på att ge-

nomföra en medlemsundersökning.  

”Pub-Kvällar” sociala arrange-
mang  
För att stärka kontakterna mellan 

medlemsföretagen  har styrelsens 

”Pub kommitté”  under många år 

arrangerat ”Pub-kvällar”. Där har 

man förutom trevlig social samvaro 

fått en pre-

sentation av 

det företag 

som arrange-

rat ”Pub-

kvällen”. 

 

Vilka frågor har företagsgrup-
pen drivit under de senaste 
åren?  
 

Ett stort arbete har lagts ned på att 

bygga upp ett nätverk med olika 

kommunala företrädare för att driva 

frågor som berör utvecklingen av 

Kolmården. Frågor som varit och 

alltjämnt är prioriterade är att få till 

stånd mera företagsmark i Kolmår-

den. Vidare 

har styrelsen 

fört diskuss-

ioner med 

kommunen 

om att det 

ska tas fram 

mark för bo-

stadsbyggande för lika boendefor-

mer. Andra frågor som vi arbetar 

med är en uppfräschning av Krokeks 

centrum och en utveckling av Sand-

viksområdet.  

 

Kolmårdsnytt 
Att återuppta utgivningen att 

Kolmårdsnytt har varit en fråga som 

Företagsgruppen varit engagerad i. 

Detta har gjorts bland annat genom 

att styrelsemedlemmar har engagerat 

sig i det praktiska arbetet men även 

genom att företagsgruppen har till-

skjutit ekonomiska medel. 

 

Satsningar på att utveckla den 
lokala turismen.   
Mycket arbete har lagts ned på att 

arbeta med att lyfta fram den lokala 

turismen. Företagsgruppen har varit 

initiativtagare till två så kallade  

LEADER-projekt. Projekten har till 

stora delar finansierats av EU-medel. 

Det ena projektet gick ut på att göra 

en marknadsundersökning om hur 

olika intressenter upplever den lokala 

turismen och hur den skulle kunna 

utvecklas. Idag är företagsgruppen 

inblandat i ett projekt som heter 

”Bråvikslandet”. Projektet går ut på 

att utveckla den lokala turismen. Vi-

dare så har Företagsgruppen varit 

med och tagit fram Kolmårdens egen 

turistbroschyr.  

 

Marmorbruket 
Företagsgruppen har också på olika 

sätt varit med och stöttat arbetet med 

Marmormuseet. 

 

Remissorgan 
Företagsgruppen har under de se-

naste åren svarat på olika remisser 

som berör utvecklingen av Kolmår-

den. 

 

Utbildning 
Styrelsen har 

under åren också 

erbjudit med-

lemmarna ut-

bildning i till 

exempel data-

kunskap.  

 
 
 
 
 

För mera information  
gå gärna in på vår hemsida 

www.kolmarden.net   

eller kontakta ordföranden 

Hans Furuheim  tel. 011-13 75 40 

e-post  hampunkten@telia.com    
 

http://www.kolmarden.net/
mailto:hampunkten@telia.com
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Mötesplatsen KUPAN 
Valhallavägen 2 A 
 

Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
 

SYGRUPPERNA  Valhallavägen 2 A 
Dagtid kl 13.30 andra torsdagen i varje månad 
Kvällstid kl 17 sista tisdagen i varje månad 
 

Söndag 18 mars kl 13  Träffpunkt Valhalla,  
Vårlunch med underhållning. Plats 50 personer. Anmälan 
 

Torsdag 5 april kl 10  Påskmarknad i Centrum 
 

Tisdag 17 april kl 18.30  Pingstkyrkan Munkvägen 7, 
Sandströms visar vårmodet, servering lotteri 
 

Lördag 5 maj kl 11  Medlemsvärvning med aktiviteter, 
tipspromenad, servering i och omkring KUPAN 
 

Torsdag 17 maj kl 11  Krokeks Ödekyrka, 
Kollekten tillfaller RK-kretsen - som serverar kyrkkaffe 
 

Ledsagarservice - Väntjänst - Vuxna i skolan -  
Utbildning i Första Hjälpen - Hjärt/Lungräddning 
 

Välkommen till våra aktiviteter! 
 
 

 

 
 

 
 
Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
 

www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

Till Dig som ännu funderar? För endast 17 
kr per månad kan du bli vår nya medlem! 

 

Röda Korset 

 

Städning anpassad efter dina  

behov, mer tid för familjen 
 

Din hemstädhjälp i Kolmården 
 

För mer information och bokning 

av hembesök 
vänligen ring Hanna på telefon 

  

0709-841808 
 

Vi på A-service hjälper dig gärna! 
 
 
 

 
 

Besök vår hemsida för priser  

www.renaservice.se 

 

 

Halva priset på första städningen vid tecknande av avtal. 
 

(ordinarie pris från 155/tim efter RUT-avdrag) 

      Panncentralen 

Kanske har fler än jag undrat över den här gröna bygg-

naden, nära brandstationen. Att den har med uppvärm-

ningen av Hyresbostäders fastigheter att göra vet vi. 

Och att det varit problem med rök och lukt häromåret 

minns vi också. Men hur är nuläget? 

 

Kolmårdsnytt har varit i kontakt med Lars Lövgren på 

Hyresbostäder, som äger panncentralen. Den togs i 

bruk i samband med utbyggnaden av äldreboendet på 

Valhallavägen. En entreprenör skulle sköta anläggning-

en och den skulle eldas med flis. Det blev inte alls så 

bra som man hoppats. Hyresbostäder såg sig tvungna 

att själva ta över driften av uppvärmningsanläggningar-

na för att säkra tillgången på värme och varmvatten. Och 

då var det faktiskt eldningsolja som fick bli bränslet. Nu 

sker förbränningen intill den gamla panncentralen och 

en tillfällig oljepanna används. På Hyresbostäder är man 

inte nöjd med denna lösning. 

 

”Miljöhänsyn har fått vika för driftsäkerhet”, säger Lars 

Lövgren. Men efter vintersäsongen hoppas han Hyres-

bostäder ska kunna presentera en lösning med en ny ent-

reprenör som kan ge både säkerhet och en miljömässigt 

bättre lösning. Vi återkommer i frågan. 

Nya panncentralen Gamla panncentralen 

Text och foto: Christina Folkeson 

http://www.redcross.se/
http://www.renaservice.se
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Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 

070-338 83 24 

kolmarden@friluftsframjandet.se 

www.friluftsframjandet.se/kolmarden 

 

Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 

618 33 Kolmården 

011-39 24 20, 070-729 85 09 

sara.classon@telia.com 

 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  

Oxåker G:a Holmtorp 

011-15 79 05, 011-39 29 75,  

0703-35 19 56 

andersbeckman@hotmail.com 

 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 

618 30 Kolmården 

011-39213, 0705-89 12 13 

 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  

618 31 Kolmården 

011-39 15 33, 0705-36 21 36 

barbro.k.westlund@telia.com 

 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5,  011-39 72 52         

Britt-Marie Ugarph, 011-39 73 53 

missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 

 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 

Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 

618 30 Kolmården,  011-39 14 24 

info@kolmarden.pingst.se 

 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Idunvägen 70 

618 30 Kolmården 

0735-17 87 16 

smk-kolmarden@live.se 

 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 

618 95 Stavsjö 

011-39 31 17, 0705-45 93 15 

info@krokeks-skf.se 

www.krokeks-skf.se 

 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 

011-39 71 81 

carolin.andersson@spray.se 

www.laget.se/ibfnorrkping 

 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 

618 34 Kolmården 

011-39 25 35, 0706-65 93 23 

tobbe.ekholm@bredband.net 

www.ibfkolmarden.se 

www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 

 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 

Lokal: 011-39 19 77 

Ordf. Magnus Arosin, 070-204 50 96 

kif@krokeksif.se    

www.krokeksif.se 

 

Krokeks OK Kolmården 
Åsa Lindström, Odenvägen 11 

618 30 Kolmården 

011-39 19 60 

info@okkolmarden.com 

 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 

Christina Folkeson,  011-39 18 29 

christina.folkeson@gmail.com 

www.ssf.scout.se/kolmarden 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 

Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 

Ordf. Petra Gärdqvist, 011-13 19 45 

ordforandekolmardstrollen@gmail.com 

www.kolmardstrollen.se 

 

Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 

Solveig Almkvist, 011-39 70 86 

www.lionsclubkolmarden.se 

 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 

618 30 Kolmården, 011-39 16 81 

nilsnilsson@swipnet.se 

www.spfpension.se/bravikenkolmarden 

 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 

Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  

prokrokek.ordf@gmail.com 

www.PRO.se/krokek 

 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 

Stig Danielsson   011-105707 

sara.classon@telia.com 

www.hembygd.se 

 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 

Österhagen Kvarsebo 618 93 Kolmården 

jan.moberg.nykoping@telia.com 

www.kvarsebo.nu 

 

Stavsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 

011-39 32 17 

museet@stavsjo.se 

www.museum.stavsjo.se 

 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 

011-39 15 68 

kolmardensmtb@scf.se 

    

 

Bli medlem i Kolmårdsnytt och  
kom med i Föreningsguiden! 

 

 

3 dl vetemjöl 
2 dl iskallt vatten 
2 msk smält, avsvalnat smör 
3 dl hårt vispad grädde 
 
Blanda mjöl och vatten väl.  
Vispa sedan ner smöret och  
vänd ner grädden. 
 

De blir verkligen frasiga,  
intygas av Christina 

VÅFFLOR ! 

10 laggar 

 

Margit Silberstein till Kolmården 
-journalist och politisk kommentator på Aktuellt, SVT 
-tillbringade några barndomssomrar i Krokek 
-växte upp i en familj med erfarenheter av Förintelsen. 
 

Råsslaskolans 8:or förbereder nu en resa till Polen och Auschwitz 
och i samband med det besöker Margit Kolmården och klassen. 

Måndagen den 14 maj kl 19 är alla intresserade välkomna 
till en samling i Pingstkyrkan, kring Förintelsen och om att leva vidare. 
Vi hoppas också att 86-årige Max Safir, överlevande från Auschwitz, 
har möjlighet att medverka under kvällen. 

 

Arr. Kyrkorna i Kolmården  

Servering! 



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

20 

  



KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

21 

Rapport från Kolmårdsvind 
Som ni kanske minns så startade vi 

2009 en ekonomisk förening med 

syfte att bygga ett vindkraftverk, 

så att våra medlemmar skulle 

kunna köpa billig el genom att 

vara delägare i denna vindsnurra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Första åren gick åt att skaffa oss 

kunskap och försöka hitta en mark-

ägare som var villig att hyra ut mark 

åt oss, och dessutom på vars mark 

det blåste tillräckligt bra och där det 

inte fanns några boenden i närheten.   

 

Ett av de få områden som var tänk-

bara i Kolmården är det område som 

Ramströms Vind redan har lämnat in 

ansökan om att bygga vindkraftverk 

på. Men tyvärr var de inte intresse-

rade att vi skulle vara med och äga 

en av deras snurror. 

 

Hösten 2010 genomförde vi en 

mycket lyckad konferens om vind-

kraft i Djurparkens lokaler, och då 

träffade vi och presenterade våra 

idéer för en av landets kunnigaste 

personer på området, Tore Wizelius.  

 

När vi visade vårt förslag om Mar-

viken för Tore, tyckte han det var så 

intressant att han sammanförde han 

oss med de personer som byggt en 

av Sveriges bäst producerande vind-

parker; "Vindpark Vänern", ReWind 

Offshore AB.  

 

Tillsammans med ReWind, Hyres-

bostäder och HSB Hyresfastigheter 

AB har vi startat Projekt Marviken 

(P-M), som vi nu är delägare i. Vårt 

mål är att gemensamt kunna bygga 5

-10 kraftverk på öarna runt Marvi-

ken, och samtidigt utnyttja den infra-

struktur (kraftnät/transformatorer 

etc) som redan finns. 

 

Vår förhoppning är att under 2012 

ta fram den Miljökonsekvensbe-

skrivning som är nödvändig för att 

kunna bygga. Vår dröm är att byg-

gandet av de första verken skall 

starta sommaren 2013. 

 

Håll utkik efter informationsmöten 

som vi kommer att ha både inne i 

Norrköping och i Kolmården. 

 

Årsavgiften i Kolmårdsvind är bara 

200 kronor. Den ger dig bl.a. möjlig-

het att vara med och besluta vad vi 

skall betala för den el som vårt fram-

tida Vindkraftverk kommer att pro-

ducera. (De över 70 kooperativ som 

redan finns i Sverige, tar mellan 0 

och 20 öre/kwh - detta gäller upp till 

din eller ditt företags årsförbruk-

ning). 

 

Du kommer genom att äga en eller 

flera andelar i vårt Vindkraftverk få 

möjlighet att köpa elen betydligt bil-

ligare än du gör idag. 

Vi beräknar att en andel som mot-

svarar rätten att köpa el motsvarande 

1000kwh årsförbrukning, kommer 

att kosta ca 5-7 tusen kronor. 

 

Som exempel använder jag själv ca 

20 000 kwh/år till min ladugård och 

villa, och kan då köpa andelar för ca 

100-140 000kr. Detta ger mig då rätt 

att i minst 25 år framåt kunna köpa 

elen för t.ex. 10-15 öre/kwh (plus 

nätavgiften som vi pga. monopol inte 

kan göra något åt). 

 
Affe Gustafsson, Ordförande  

www.kolmardsvind.se 

Ps - Du kan gratis ladda ner Tores 

böcker Vindkraft tillsammans - 

handbok för kooperativ och Lokalt 

ägd vindkraft - handbok för kom-

muner - finns på 

www.natvarketforvindbruk.se  

under aktuellt 

 
 

ÖPPET ÅRSMÖTE FÖR ALLA! 
 

onsdagen den 28 mars kl 19.00 i ABF-lokalen 
under Konsum Krokek 

 

Bildspel om pågående vindkraftprojekt i Marviken  
och solceller på villatak 

Du får veta hur man i framtiden kan få elen mycket billigt 
Studiecirkel kommer att starta för intresserade1 

 

VÄLKOMNA! 

http://www.kolmardsvind.se
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Louise 

OMM – Organisation Mot Mobbning i Arbetslivet 

Text och foto: Monica Johansson 
Vad har hänt med alla uppskatt-

ningsvis 8000 anmälningar om 

mobbning, som skickats till Arbets-

miljöverket, sedan dess föreskrifter 

om kränkande särbehandling trädde 

i kraft, AFS 1993:17? Enligt före-

ningen OMM har ingen anmälan till 

Arbetsmiljöverket föranlett någon 

åtgärd!!! Handlingarna hamnar i 

arkivet! Ingen arbetsgivare har 

dömts trots alla lagar och förord-

ningar!!!  
 

Nu är det väl hög tid att ifrågasätta 

Arbetsmiljöverkets rutiner och sätta 

politikerna till svars för att göra något 

åt detta!  

Anita Wallstedt i Kolmården har 

tagit som sin livsuppgift att arbeta ide-

ellt mot mobbning i arbetslivet och 

startade 2007 föreningen OMM – Or-

ganisation Mot Mobbning med för 

närvarande 150 medlemmar. Ordfö-

rande är Mats Jonsson, tidigare sjuk-

huspräst. 
 

Anita Wallstedt, som själv drabba-

des av mobbning i arbetslivet 1997 

blev så skadad, att hon aldrig kunde 

återgå till arbetslivet. ”Bestulen på sina 

sista 14 års arbetsliv”, som hon ut-

trycker det. Dock fick hon, genom 

stark bevisning, skadan klassad som 

arbetsskada, men det kompenserar 

självklart inte hennes lidande. Däremot 

kändes det ju som ett erkännande, att 

hon själv inte var vållande och dess-

utom gav beslutet henne en bättre eko-

nomi för framtiden. 
 

Nu kämpar Anita idéellt som 

”whistleblower” i föreningen OMM 

för att påverka makthavare 

och informera om vad som fortfa-

rande händer på våra arbetsplatser, 

utan att något väsentligt görs för att 

få arbetsgivare att ta sitt ansvar när 

det gäller mobbning. Detta är en ar-

betsledningsfråga och det finns lagar 

och förordningar som arbetsgivare är 

skyldiga att följa. Skulle så skett, så 

skulle problemen inte utvecklats till 

den dimension som de gjort. Senaste 

årens ökning av psykisk ohälsa 

skulle inte blivit så stor och kostsam 

för samhället, som nu är faktum, utö-

ver det oerhörda lidandet för allt fler 

i konkurrensen om jobben.   
 

Anita är en eldsjäl som verkligen 

behövs!! Hon har sitt signum, en 

visselpipa, i ett band om halsen. Hon 

är en intelligent, kunnig och modig 

person och mycket verbal, vilket är 

en fördel när man ska påverka makt-

havare i försäkringskassa, LO/TCOs 

rättsliga skydd, Arbetsmiljöverket, 

politiker i regering och riksdag och 

jurister m fl. I somras deltog OMM i 

Almedalsveckan med tal under rubri-

ken ”Mänskliga rättigheter i arbetsli-

vet. En fråga om etik och moral?”  

OMM har samlat politiker m fl i 

riksdagshuset för att tala om mobb-

ning i arbetslivet och även proteste-

rat med plakat utanför rättsalar mot 

rättsväsendets behandling av en-

skilda fall. Nu har hon just fått löfte 

om att träffa en juridiskt sakkunnig 

till en minister för att trycka på för 

en förändring.  
 

Anita sparar inte på krafterna att jaga 

makthavare med ”blåslampa”, men 

är också en värdefull coach för drab-

bade. Hon har sedan starten samtalat 

med 560 mobbningsdrabbade. Anita 

lämnar ut skriftlig information och 

förslag på, hur den drabbade ska gå 

tillväga för att få sitt ärende behand-

lat med framgång, dvs klassat som 

arbetsskada med skadeståndskrav 

mm.  
 

”Bevisbördan ligger på brottsoffret. 

För att få godkänd arbetsskada med 

livränta, skall anmälan göras till För-

säkringskassan. Men man skall även 

anmäla ARBETSMILJÖBROTT  till 

polisen, om det är grova trakasserier, 

förtalskampanj och social utstöt-

ning som skett för den drabbade”, 

säger Anita. ”Det är oerhörda krav att 

själv som drabbad ta sig an denna 

uppgift, men man får inte dra sig för 

att söka hjälp så snart man kan”.  
 

Självklart är det arbetsledningen som 

har ansvaret för att se till att mobb-

ning inte uppstår. Om den drabbade 

är fackansluten, är det i första hand 

skyddsombudet som ska agera. Men 

det krävs också modiga och kunniga 

skyddsombud på arbetsplatsen (eller i 

den fackliga organisationen på orten), 

för att driva ärendet vidare, om inte 
arbetsgivaren åtgärdar problemet. 

Konkurrensen på arbetsplatser idag är 

allt hårdare och många har ingen 

facklig verksamhet eller ens kollek-

tivavtal. Är man inte fackligt anslu-

ten, så gäller civilrättsligt förfarande 

och jurist måste oftast kopplas in för 

att få stöd och hjälp, vilket kan kosta 

stora summor, om man inte uppnår ett 

godtagbart resultat, som kan kompen-

sera.  
 

I Brottsbalken (som inte gäller för 

mobbningsoffer) stadgas om att den 

som orsakar skada eller sjukdom ska 

straffas med fängelse. I EUs Stadga 

om de grundläggande rättigheterna, 

artikel 30 och 31 sägs följande: 

”Varje arbetstagare har rätt till skydd 

mot uppsägning utan saklig grund, i 

enlighet med unionsrätten samt  

nationell lagstiftning och praxis”. 

”Varje arbetstagare har rätt till hälso-

samma, säkra och värdiga arbetsför-

hållanden”. I Norge och andra euro-

peiska länder har man ett bättre stöd 

för mobbade arbetstagare. Varför tar 

man i Sverige inte intryck av deras 

exempel? Vill man inte ge de mob-

bade upprättelse? På 1970-talet trodd-

de vi på att de arbets-miljölagar och 

förordningar som kom till då skulle 

ge arbetstagarna en god arbetsmiljö 

på alla plan, men hittills tar man up-

penbart bara hänsyn till fysiska 

skador.                 
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Trolleriartist i världsklass 

  
Visste ni att vi har en trollkonstnär av stora mått i 

Hantverksbyn i Sandviken? 

Det är Tim Star, som nu har tennsmedjan och bu-

tiken efter Christer Wide. De träffades en gång 

och pratade då om att starta ett samarbete, ef-

tersom Tim har ett stort nätverk i USA. Tim hade 

där startat en firma på 80-talet, där han arbetade 

med liknande metallsmiden. Men tyvärr blev det 

av förklarliga skäl inget samarbete.  När Tim flyt-

tat hem till Sverige fick han istället möjligheten att 

överta Wide Design och fortsätta i Wides bana 

med både hans design och sina egna produkter.  

 
Tim hade också, alltsedan barnsben, stort intresse att 

träna djur att utföra konster och kom mer och mer att ut-

veckla det till trollerikonster. På så sätt, via 7 SM-titlar 

och 6 Nordiska-titlar i bagaget, hamnade han i USA på 

1970-talet, och har sedan dess rest över hela världen med 

sina trollerikonster. Han började i USA (där han uppträtt i 

alla städer) och senare under 11 år främst på lyxkryss-

ningsfartyg, ibland som cruise manager för hela showpro-

grammen.  

 

Tim har träffat mängder av kändisar under sina resor, bl a 

Tony Curtis (som började sin bana som trollkonstnär och 

fick filmjobb i filmen ”Houdini” därigenom och på den 

vägen fortsatte som filmstar), Cary Grant m fl, och har 

hur många historier som helst att berätta, den ena värre än 

den andra. Tim kan underhålla i timmar med sina levnads-

berättelser och har tecknat ner en hel del, som han räknar 

med ska bli en tjock bok så småningom. 
 

Senare i år arrangerar den övergripande organisationen 

för trolleri, FISM, en tävling i Blackpool likt Olympia-

den, med tusentals trollkonstnärer närvarande från hela 

världen. Där kommer över 400 säljare av trolleritrick att 

närvara och Tim jobbar just nu på nya trick att introdu-

cera där. Att sälja egna trolleritrick är numera lika myck-

et en inkomstkälla som att framträda själv som troll-

konstnär. Dessutom är Tim coach för nya trollkarlar, bl a 

Felix 15 år, som redan är så skicklig att Tim tror han blir 

nästa Joe Labero.  

 

Intresset för trollerikonster är stort och i Norrköping 

finns en livaktig förening för trolleriartister, MIC 

(Moderna Illusionisters Cirkel) med  200 medlemmar, 

berättade Tim. Det låter imponerande. Själv var jag väl-

digt imponerad av Tims skickliga trollande på PRO 

häromdagen. Det var en härlig eftermiddag med många 

glada skratt och överraskningar och ingen fattade nån-

ting av hur tricket gick till. Det var underhållning på hög 

nivå! 

Text och  foto: Monica Johansson 

OMM kräver upprättelse för 

drabbade mobbningsoffer samt 

tillsättning av kränkningsombuds-

män och fri juristhjälp! 
 

OMM arbetar för förverkligande av 

följande fem punkter: 
 

1. Ett tydligt förbud mot kränkande 

särbehandling med straffsanktioner 

måste införas i Brottsbalken.  
 

2. En särskild rotel för arbetsmiljö, 

mobbning och diskriminering skall 

inrättas vid polismyndigheten i varje 

län. 
 

3. Arbetsgivare som önskar säga upp 

eller avskeda en anställd skall skicka 

ansökan därom till denna instans för 

prövning. 

 

4. Personligt ansvar skall utkrävas vid 

fall av mobbning.  
 

5. Anmälningsplikt avseende mobb-

ning på arbetsplatsen skall införas. 
 

Anmälningsplikt borde vara lika 

självklart som inom sjukvård och 

äldreomsorg. Det kan bli många 

”Lex-fall” – läs civilkuragets återupp-

rättande.  
 

Anita har många ledord i sitt bagage, 

förutom Martin Luther Kings kända 

yttrande: 

 

”Det är inte de onda männi-

skorna som är värst – utan det är 

den stora massans tystnad!” 

Det krävs  ETIK  MORAL  EM-
PATI  RESPEKT  CIVILKURAGE  
MOD  MEDVETENHET  KUN-
SKAP UTBILDNING OCH ATT 

MEDVETANDEGÖRA för att få 

ett friskare Sverige!   
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Lycka till i arbetet Anita! 

 

Du kan bli medlem i föreningen  

OM - Organisation Mot Mobbning!  
Bankgirokonto 234-6328 
 

Läs mer på OMM:s hemsida  

www.o-m-m.se och/eller hör av er 

till OMM via Anita Wallstedt !  

 

TIM STAR  

i full aktion  

http://www.o-m-m.se/


KOLMÅRDSNYTT   nr 1, 2012  

 

24 

      Boktips för alla 

Böckerna om Bricken låter oss på mycket nära håll följa en flickas liv från 
10-årsåldern till vuxenlivet. Miljön är ett norrländskt sågverkssamhälle. 
Tiden är sent 1800-tal. Vi får inblickar i den tidiga arbetarrörelsen och i 
frikyrkomiljön. 
 
Vibeke Olsson har lyckats skriva en varm, vardagsnära och realistisk se-
rie, där man har väldigt svårt att lägga ifrån sig den del man just läser. 
Rekommenderas! 

Christina Folkeson rekommenderar tre böcker av Vibeke Olsson. Bokförlag: Libris 

En trollbindande berättelse om hur det var att växa upp i det regniga Limericks slumområden på 30- 
och 40-talets Irland. Med otrolig värme och humor beskriver Frank McCourt sin familj med en slarver till 
pappa och en from underkuvad mamma, som kämpar för att hålla liv i sin barnaskara. Som äldst bland 
syskonen får Frank bära ett tungt ansvar, men tack vare ett gott läshuvud, stor fantasifullhet och en 
oerhörd överlevnadsförmåga lyckas han ta sig upp ur misären. Som 19-åring emigrerade han till New 
York, där han så småningom blev universitetslärare. Han debuterade som författare med denna bok, 
när han gått i pension vid 66 års ålder. Han skriver om sin barndom att den var värre än en normal 
eländig barndom och värre än den eländiga irländska barndomen.  
Än värre var hans eländiga irländska katolska barndom. Tala om maskrosbarn! 

Linnéa Gistrand tipsar yngre läsare, från ca 9 till 15 år, om fyra spännande böcker!  

Nadja och Charlie har varit 
bästisar jättelänge. En natt 
när Nadja sover över hos 
Charlie vaknar hon av att det 
lyser i den gamla kvarnen 
som stått tom så länge hon 
kan minnas. Hon och Charlie 
bestämmer sig för att lösa 
fallet. Boken är spännande 
och rolig att läsa. Det är även 
första delen i en serie om 
Nadja och Charlie. 

När Katniss Everdeen anmäler 
sig som frivillig till Hungerspelen 
så vänds hennes värld upp och 
ner. Två personer mellan 12 och 
18 år från alla de tolv distrikten 
blir varje år uttagna till Hunger-
spelen. Spelets regler: Den som 
överlever får åka hem. Det är 24 
deltagare, bara en överlever och 
allt direktsänds. Jag är helt fast i 
boken! Trots att det är ett så 
hemskt innehåll så är boken en 
av de bästa jag någonsin läst! 

12 - 15 år 
Av Jonas Bok och  
Eden Maguire 
Förlag: Semic 

Davids föräldrar har rest till Afrika så David 
får bo hos den hemlighetsfulla Farbror 
Melkior som äger ett antikvariat. När La-
rissa börjar i Davids klass känner han att 
han måste bli vän med henne. När Davids 
hyresvärd plötsligt försvinner slår David 
och Larissa sina kloka huvuden ihop för att 
hitta honom. Boken är SUPERBRA och 
Martin Widmark är en jätteduktig författare. 
Boken passar nog dom flesta och är första 
delen i en serie om David och Larissas 
övernaturliga äventyr. 

På mindre än 1 år har fyra elever på Eller-
ton High dött. Darinas pojkvän är en av de 
fyra. När Darina börjar se syner av Phoe-
nix tror hon att hon börjar bli galen. Men 
efter ett tag inser Darina sitt uppdrag, hon 
måste hjälpa sina döda vänner att få ro. 
Dom har ett år på sig, men vad är det 
egentligen hon ska hjälpa dem med? 
Boken är en jättebra bok med små inslag 
av mysterier. Hela boken är jättespän-
nande och i slutet suckar man lite över att 
man inte insåg hur det skulle sluta. 

9 - 11 år 
Av Laura Trenter 
Förlag: Tiden 

9 - 11 år 
Av Martin Widmark 
Förlag: Bonnier, Carlsen 

12 - 15 år 
Av Susanne Collins 
Förlag: Bonnier,  
Carlsen 

Monica Johansson ger läsarna tips om en bok av Frank McCourt. Bokförlag: A Bonniers 
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    Bertil - slöjdare 
Bland lunchgästerna  på Valhalla 

träffar jag Bertil. Hans egentillver-

kade knivar har jag hört talas om 

och nu vill jag gärna veta lite mera. 

Hur blev du slöjdare?   

-    Min farfar var väldigt händig och 

byggde bl.a. fioler. Jag fick vara 

med honom och se när han arbe-

tade med sina händer.  Då ville 

jag också prova vad mina händer 

dög till. Och farfar uppmuntrade 

mig. 

Uppmuntrade gjorde också läraren i 

träslöjd, kantor Sven Lindén. 

-    Han litade på mig och gav mig 

ganska fria händer. På examens-

dagen visades alla våra arbeten 

upp. Då kunde jag känna mig lite 

stolt. Han och jag återsågs långt 

senare, här i Valhallahuset. Han 

bodde här de sista åren. Och vi 

fick bra kontakt igen, magistern 

och eleven.  Vi ”blev du” med 

varandra, faktiskt. 

En senare del av skolgången var däre-

mot inte så ljus  - skoltiden tog tvärt 

slut i sexan. Så kunde det bli om man 

vägrade gå tillbaka till skolan efter att 

ha blivit slagen ” i uppfostrande 

syfte”. 

Så arbetslivet började tidigt, först på 

pianofabrik, senare på NEFA. Värn-

pliktstiden i flottan gav utblickar i 

världen genom tjänstgöringen om-

bord på Älvsnabben. Men Djurparken 

blev sedan Bertils arbetsplats i 22 år. 

Och även efter pensioneringen fanns 

det mycket att använda tid och hand-

kraft till: röjningsarbeten i skogen – 

tills en stroke begränsade livsvillko-

ren. 

Men slöjdskickligheten har Bertil 

kvar. Vi tittar tillsammans på några 

av hans knivar. De är tillverkade av 

ben, horn eller trä av många olika 

slag. Där finns dekor och inläggning-

ar i andra material. Allt läderarbete 

gör Bertil själv, liksom utformningen 

av bladen. Bakom varje kniv ligger 

många timmars arbete. Hans knivar är 

efterfrågade. Och han gillar också att 

forma skedar och andra redskap i trä. 

Vi ser även på bilder från en av de 

stora upplevelserna i livet: en månads 

resa i Kenya. Bertil njöt av naturen, 

djuren och de vänliga människorna. 

Om du fick önska dig något? 

-   …att vara frisk…och att få 

komma tillbaka till Afrika.. 

Något råd till unga människor? 

-   Spara till en riktig resa och för-

sök komma ut i världen! 

-   Man lever bara en gång – och 

den ska man ta vara på. 

 

 

 

 
”Morsan” från Malmskillnadsgatan 

Elise Lindquist 
Från S:t Clara kyrka i Stockholm, 

Känd från TV och NT, jobbar bland prostituerade, 
Kämpar mot trafficking - kommer till Kolmården 

Missionshuset, Trymvägen 5 

söndagen den 25 mars kl 17 

Text och foto: Christina Folkeson 

 

Kvinnofrukost 
 

Elise berättar även om sitt liv 
på kvinnofrukost i Missionshu-

set den 24 mars kl 9.00 -
anmälan senast 21/3 på tel: 

011-39 19 45 eller epost:  
missionshuset.kolmarden@ 

kyrktorget.net 

Kvällscafé i Missionshuset 
VÄLKOMMEN! 
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  Lunch i Skolskogen 
 

Det hörs barnröster från skogsbry-

net och man ser en eld 

brinna...Vad händer här?  

 

Ingen fara: det är Bananerna, barnen 

på B-laget fritidshem, som har ute-

dag i Skolskogen. 

 

Eftersom detta är en dag under höst-

lovet kan man tillbringa en stor del 

av dagen utomhus. Sedan förra året 

har Utterbergsskolan tillgång till två 

fina små skogsområden i skolans 

närhet, som särskilt förberetts för 

friluftsverksamhet. Genom kommu-

nens medverkan finns där sittbänkar 

och eldstad. Ett särskilt skolskogs-

kontrakt har upprättats för markan-

vändningen. 

Och vad ska hända idag? Jo, dagens 

lunch, gulaschsoppa, kommer att la-

gas till över öppen eld! Barnen ser på 

när Annika och Jenny fräser köttfärs 

på det trebenta stekbordet, hur de läg-

ger till lök och kryddor. Vi känner hur 

gott det börjar lukta. Färsen förs över 

i två stora grytor och potatis, vatten 

och buljong  tillsätts. Det blir en 

soppa, som verkar tilltala alla barn. 

De äter ur matkåsor, sittande runt om 

lägerplatsen. Och smörgås kan man 

själv fixa sig vid det fasta bord som 

finns på plats. 
 

En eftermiddag varje vecka går de här 

barnen till sin skog. Mellanmålet för-

bereder och äter man här, oftast vid 

elden. Och vädret brukar inte hindra. 

Bara en gång var det så stark vind att 

ketchupen blåste bort innan den nådde 

ner till korven...och då bestämde man 

sig för att det var dags att gå inomhus! 

   Text och foto: Christina Folkeson 
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Samhällsinformation 
 

Hälsa och sjukvård 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-104 47 16 el 19 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 

Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

Veterinär (Åby) 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Konsum i Krokek  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 

Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 

Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 

Råsslavägen 20 
 

Returpunkten 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

 

    
 

Kom med tankar och synpunkter omkring sådant 

som du tror att fler kan vara intresserade av…       

              Redaktionen 
 

 

Hej alla med 
Kolmårdsnytt framför 

näsan! 
 

Nu har vi på Kolmårdsnytts redaktion tänkt oss att 

det skulle vara trevligt med en dikt eller en minino-

vell till sommarnumret, skriven av en Kolmårdsbo!  
 

Novellen får vara på max 2000 tecken med blank-

steg och ev. bild och dikten ungefär hälften så stor.  
 

Materialet ska skickas till: 

redaktionen@kolmardsnytt.se senast den 26 april!  
 

Vi tar bara in en novell eller en dikt i nästa nummer. 

Vi väntar med spänning på att få läsa vad ni skrivit! 
 

      Redaktionen 

Kära Kolmårdsbor! 

 

Kinesiska lyktor och raketer 

tycker nog de flesta är fina, och 

visst ska vi få glädjas och fira vid 

festliga tillfällen. MEN, plocka 

gärna upp resterna från raketer-

na och tänk på att de kinesiska 

lyktorna kan hamna på olämpliga 

ställen, till exempel kohagar. 

 
         Trevlig Valborg! 

 

OBS! En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 

Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få tidning-
en ändå! 

Får ni inte tidningen! Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

 

 
 

                

Ring på klockan! 
 

Snälla - använd ringklockan när 
du cyklar förbi gångtrafikanter! 
 

Gamla kanske inte hör så bra och 
barnen leker och tänker på så 
mycket annat... 
 

 
 

 

       Dagens RIS! 
 

… Får den som inte plockar 

upp efter sin hund! 

Gör det nästa gång för dina 

medvandrares skull! 

TACK! 

Randanmärkning! 

”Livet, sa bokförläggaren, är 

en strid.  

Jag anlitar endast folk som 

inte har tid.  

Om jag anlitar folk som har 

gott om tid är det klippt.  

Då kommer det aldrig fram 

några manuskript.” 

 

       
   Citat: Alf Henriksson 

          Ett stort TACK   
och en Ros till RS-Data 
för all hjälp med 
Kolmårdsnytts nya  
Hemsida! 

Upprop om Hundrastgård! 

 

Har skaffat mig en hund. På promena-

derna träffar man en del andra hundä-

gare. Vi har börjat prata om att det 
skulle vara roligt för hundarna (och oss) 

om de hade någonstans att träffas. 
Flera är positiva. Nu undrar vi om det 

finns någon idé om en plats för en 
Hundrastgård någonstans i  sam-
hället?    //Kerstin Zirnig,  

 

Svar från redaktionen 
Redaktionen har tagit reda på att det finns  

en Hundklubb i Kolmården. De som går  

med i klubben träffar många trevliga hundägare och 

också många glada hundar. De brukar ha aktiviteter 

på olika platser i vårt vackra Kolmården.  

Ordförande är Lasse Bååv tel: 011-39 52 52 

Hundklubben tar gärna emot nya medlemmar.   
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